SMOFEE L5

HEE)IBf S KEEZE Z=FIRARSE
(SM6ELB1IBPSESM6EIAZ0HET)

WHRBEFEEFIORD 2BIEKXROHE/NETHHKEEEDREFICET S
KPIBEEDHREICEDE, DM FELFHAICH T 2MHRKEEEDEEZRD
EBYRKRLET,

SM6F11A6H
HE) I ZKESE
HE)IHE KE —/



B~ w NN -

. EBOBER

. RBERR

. REEORKRR

. Db FERERR



1. EBOBR

(1) ¥¥=2

L HiE |R6EFE L HB|RSAEE b2 HA HIEE & O
X4 (Efr) —
R6.4.1| R6.9.30 R5.9.30 1 = (%)
V= 615 604 615 All 98.2
FAE () = — 56,729 59,475 A 2746 95.4
S = 310 325 A 15 95.4
SIS () = — 47,962 48,725 A 763 98.4
S e 262 266 Al 985
BRE (%) 84.0 82.6 81.3 1.3 —
(2) ZEFHREE
SH646824H SH6EE L) KESFESTHETFE (Bl5) T2\ T
SH64983H SH6EELE)IBESKEEESTHEFE (F25) ITOWT
(3) zofh

SM6F 4B 1 AMNTHEKEBERICHARERELED—# (MBHREEF) Z2EML.
WRDEXBERL - REETRDELTRIN O, EXABRL - RETRORELERFAL

ﬁz'f—,l——[_/ i [_/7LC0

FEM ISR D ITHE Tt A FIE

FHFEFEAH BHF5 = K1

SHM6F4F1H YN WA RNELERERRNTED RS

SHM6FA4F1H E T e-Tax FwREL CEAR) 8 =it
SHMO6FAA3E | FEhBER FERELREY (S5
DH6FAA3E | FEMBER | HEMOHREAICKATIEDEL | Hinity
SH6FAFAR | FEhBER B KRERTEEEDEHHE =it
SHM6F4R4LE | F=hBER TH B 2 B 1 B S IR e H=Eto
SHO6FAFAR | FEMBER e-Tax|Z & 2 REDFBIICR S JEH =it




2. Bk

(1) SM6FEL¥H FERITRR

IRZERINE (BEd)

(A) (B4 M)
B FERE | $ITHR | T (%)
1. EFNES 19,561,000{ 9,756,625 49.9
2. EEIMES 67,706,000| 27,045,946 39.9
(X ) (B4 M)
B FERE | $ITHR | WTE (%)
1. BX&EHA 80,008,000| 33,706,653 42.1
2. BXHNEH 2,342,000 955,328 40.8
3. FANER 1,581,000{ 1,509,758 95.5
4. TIRE 500,000 0 0
BARRE (Bd)
(A) (B4 M)
# B FERE | JUTHR | TE (%)
1. fhFEbE 550,000 0 0
(X ) (B4 M)
# B FERE | JUTEHR | BITE(%)
1. BERURE 1,000,000 0 0
2. PEEEES 31,244,000 15,606,024 49.9
3. BNEEEEBAE 550,000 0 0




DFIGAERE A R TET T 5 A E R AR A R

(BF6tF4H 1 ANBSf64-9H 30H £7T)

1 BN
(1) /KU F%
(2) > FH-AHR 4
(3) ZFELHUNAS
(4) T I EE

2 HEEA
(1) K Je Ok 2
(2) Bk K Ok
(3) fefr
(4) it 1 #N 2
(5) BREWFER
(6) Z DAt o> 32

ZESIEES

3 HIEIMR
(1) % B B OBC S 4
(2) fth 2 FHHfiBh 4
(3) RHii=&RA
(4) M A%

4 HEMEA
(1) STHLFLB K OV 315 Hu Al el 2
(2) HESZ

RIS

5 FEHIFILR
(1) FEIE & PESE AN
(2) W4FEEEHRAME IELE
(3) Z DfFFHIFIEE

6 FERIHEK

(1) [ E & PETTHIA

(2) 4 EE R A E B4R
(3) [ & & PERHRH 2
(4) KEH K

(5) TDfhEFHIE K

SR ULl

FITAF AR 3 A

T DAARALS IR T A B A AR
LRI G Rl A2 4

(BAr 1)
8,847
29 8,876
3,343
1,734
6,256
21,748
0
0 33,081
24,205
20,000
7,046
0 27,046
955
0 955 26,091
1,886
0
0
0
0
0
1,510 1,510 A 1,510
376
0
0
376



DGR B 5 IETfE B KB E R K

1 EERE

() ABEEERE
4 LTH
= =27

BYBMEEAREE

N HBEY

YR E AR R

= BREUERE

B R ORI WA (A R 3 HR

A EEEOERE

B B O R T B 2R 314
A EERPESE

B R E AT

BN P

(1)#E4&-7EE
(2) RIN&
HEB Y4

(3) BT i
1) F DM iiEr&E

B AFH

& e A

(1) fe3fE

A BRUBMSZEE
RESF
EEAEAF

HE AR

(1) —RefEAS

(2) f2fE

1 BRURAEEE
PEEAF

(3) Kb d:

(4) 2B AR
B AR A E

(5 Fn64£9 H30H)
BAE TH)
BEDL
13,116
57,751
A 1,028 56,723
475,162
A 9,732 465,430
116,137
A 10,761 105,376
1,119
A 227 892
641,537
641,537
8,776
3,940
0 3,940
0
625
13,341
654,878
BEEDOE
277,927
277,927
277,927
0
15,638
15,638
212
884
16,734



5 MBIEINZE

(1) E#RT= 4
(2) ISR

MUIEINZE AR

W

HEAF

6 BAE

7 &g

(D BEARIRE
Lk
v RS EERE TR

BARR AT

(2) FIZERIR 4

A YEERNSFIRRIRE
FIBRRSEF

Rlsxeas

BAAH

AEEAAF

BADE

15,077

219,898
A 7,046
509
716
1,225
15,077

212,852

507,513

131,063

16,302

147,365

654,878




1 EEgE

(W) AHEEEE
A4 i
=S =1

TRIGFE )BT 5 KB B £ B an H A R

(SF64E4H1H)
BEEDER

57,751

BB ER R R 0

N FEEY

475,162

S IR A 3R B4R 0

= BRROHRE

116,137

AR B OB 0 A () R BHAR 0

A EEROERE

1,119

B K OSEHR R E A R 5 HR 0

AREERERF
EEREAF

2 WMENERE

(DEE&-FE
(2) RiR &

- GEIEE
(3) Ryt

TENR 2 &

BEAF

EERAK

(1) 36
4 BRUREFEE
AR
EEAREF

HBRE

(D) —FfEAS
(2) e3f
4 BRUREER
AR
(3) Rihé

B RESE

13,116

57,751

475,162

116,137

1,119

663,285

9,382
3,874
0 3,874

AUEDE

277,927

277,927

(WAL M)

663,285

13,256

676,541

31,244

31,244
482

277,927

31,726



MRIE N 2

(1) &A% 4
(2) ISR R EHR

MRIENY 28 5 BT

afEaE

BAE

RlRe

(DEAR SRS
A #Bi&
"R R R RN

BARIREAF

()RR K&

A YEERLGFIBRISE
FIERIREAF

RIR&OFE

AEEAAT

219,898
0

BADHE

509
716

1,225

219,898

529,651

145,765

1,225

146,990

676,541




3. BEEORR (tx)

(1) ¥ (BfL M)
HE%s (R6.4.1) EFHAE A EHEAEESE | E¥EIRAS (R6.9.30)
309,171 0 15,606 293,565

(2) EAKESI—E (BfL M)

S HE%S (R6.41) | LHHEAEASE | E¥IERSE | L¥HFRAS (R6.9.30)
MHEmEES 232,353 0 12,619 219,734
7T NI E RS RS 62,228 0 2,610 59,618
=+=$817 14,590 0 377 14,213

THHIcABAELSITHERE (1,500FA) oEAEZFELTUVED,

4. S5 FERERMN

SME6FARLIBLYHARELEEEERT S0, DM6FE3A3I1HZL > THUVREZTLWE LT,
RAKSEE L 76,530,152, R HMEEEIX67,148,218 & 4 Y . AR EZERIEE 9,381,934 1, FER D EE) I HT
B NBEEERRED O, FERAROHE/ IS EEE~N L EMEX L1,




