令和6年度 上半期

古座川町簡易水道事業 業務状況報告書 (令和6年4月1日から令和6年9月30日まで)

地方公営企業法第40条の2第1項及び古座川町簡易水道事業の設置等に関する 条例第8条の規定に基づき、令和6年度上半期における簡易水道事業の業務を次の とおり公表します。

> 令和6年11月6日 古座川町簡易水道事業 古座川町長 大屋 一成

目次

- 1. 業務の概況
- 2. 経営状況
- 3. 企業債の状況
- 4. 令和5年度決算状況

1. 業務の概況

(1) 業務量

区分(単位)		期首	R6年度上半期	R5年度上半期	前年度との比較	
		R6.4.1	R6.9.30	R5.9.30	増減	比率 (%)
給水戸数		615	604	615	▲ 11	98.2
配水量(m³)	計	_	56,729	59,475	▲ 2,746	95.4
111/11/11/11	一日平均	_	310	325	1 5	95.4
有収水量(m³)	計	_	47,962	48,725	▲ 763	98.4
有拟小里(III)	一日平均	_	262	266	4	98.5
有収率(%	%)	84.0	82.6	81.3	1.3	_

(2) 議会議決事項

令和6年6月24日	令和6年度古座川町簡易水道事業会計補正予算(第1号)について
令和6年9月3日	令和6年度古座川町簡易水道事業会計補正予算(第2号)について

(3) その他

令和6年4月1日付で簡易水道事業に地方公営企業法の一部(財務規程等)を適用し、 従来の単式簿記・現金主義の官公庁会計から、複式簿記・発生主義の公営企業会計へと 移行しました。

法適用に係る行政官庁認可事項

申請年月日	申請先	件名	備考
令和6年4月1日	総務大臣	地方公営企業法適用状況異動報告	
令和6年4月1日	国税庁	e-Tax 開始届出(法人用)新規	新会計分
令和6年4月3日	新宮税務署長	事業廃止届出	旧会計分
令和6年4月3日	新宮税務署長	消費税の新設法人に該当する旨の届出	新会計分
令和6年4月4日	新宮税務署長	適格請求書発行事業者の登録申請	新会計分
令和6年4月4日	新宮税務署長	消費税簡易課税制度選択届出	新会計分
令和6年4月4日	新宮税務署長	e-Taxによる申告の特例に係る届出	新会計分

2. 経営状況

(1) 令和6年度上半期 予算執行状況

収益的収支 (税込)

(収入) (単位 円)

科目	予算現額	執行済額	執行率(%)
1. 営業収益	19,561,000	9,756,625	49.9
2. 営業外収益	67,706,000	27,045,946	39.9

(支出) (単位 円)

科目	予算現額	執行済額	執行率(%)
1. 営業費用	80,008,000	33,706,653	42.1
2. 営業外費用	2,342,000	955,328	40.8
3. 特別損失	1,581,000	1,509,758	95.5
4. 予備費	500,000	0	0

資本的収支 (税込)

(収入) (単位 円)

科目	予算現額	執行済額	執行率(%)
1. 他会計補助金	550,000	0	0

(支出) (単位 円)

	科目	予算現額	執行済額	執行率(%)
1.	建設改良費	1,000,000	0	0
2.	企業債償還金	31,244,000	15,606,024	49.9
3.	有形固定資産購入費	550,000	0	0

令和6年度上半期 古座川町簡易水道事業損益計算書

(令和6年4月1日から令和6年9月30日まで)

(単位 千円)

			(単位 千円)
1 営業収益			
(1)給水収益	8,847		
(2)他会計負担金			
(4) その他党業原共	90	9.976	
(4)その他営業収益	29_	8,876	
2 営業費用			
(1)原水及び浄水費	3,343		
(2)配水及び給水費	1,734		
(3)総係費	6,256		
(4)減価償却費	21,748		
(5)資産減耗費	0		
(6)その他の営業費用	0	33,081	
営業損失			24,205
3 営業外収益			
(1)受取利息及び配当金			
(2)他会計補助金	20,000		
(3)長期前受金戻入	7,046		
(4)雑収益	0	27,046	
4 営業外費用			
(1)支払利息及び企業債取扱諸費	955		
(2)雑支出	0	955	26,091
for the sell of			
経常利益			1,886
5 特別利益			
(1)固定資産売却益	0		
(2)過年度損益修正益	0		
(3)その他特別利益	0	0	
6 特別損失			
(1)固定資産売却損	0		
(2)過年度損益修正損	0		
(3)固定資産減損損失	0		
(4)災害損失	0		
(5)その他特別損失	1,510	1,510	△ 1,510
\/ 和你式! /			0.50
当期純利益			376
前年度繰越利益剰余金			0
その他未処分利益剰余金変動額		_	0
当期未処分利益剰余金		=	376

令和6年度上半期 古座川町簡易水道事業貸借対照表

(令和6年9月30日)

(単位 千円)

		資産の部		(単位 十円)
1	固定資産 (1)有形固定資産	10.110		
	イ 土地 ロ 建物 建物減価償却累計額 ハ 構築物	$ \begin{array}{r} 13,116 \\ 57,751 \\ \underline{\qquad } 1,028 \\ 475,162 \end{array} $		
	構築物減価償却累計額 ニ 機械及び装置	<u>△ 9,732</u> 465,430 116,137		
	機械及び装置減価償却累計額 ホ 車両及び運搬具 車両及び運搬具減価償却累計額	$ \begin{array}{ccc} & \triangle 10,761 & 105,376 \\ \hline & 1,119 & \\ & \triangle 227 & 892 \end{array} $		
	有形固定資産合計	-	641,537	
	固定資産合計			641,537
2	流動資産 (1)現金·預金		8,776	
	(2)未収金 貸倒引当金	3,940	3,940	
	(3)貯蔵品 (4)その他流動資産 流動資産合計	<u>-</u>	0 625 —	13,341
	資産合計		_	654,878
	пф A k	負債の部		
3	固定負債 (1)企業債 イ 建設改良企業債 企業債合計 固定負債合計	277,927 	277,927	277,927
4	流動負債 (1)一時借入金		0	
	(2)企業債 イ 建設改良企業債 企業債合計	15,638	15,638	
	(3)未払金(4)その他流動負債流動負債合計	-	212 884	16,734

5	繰延収益			
	(1)長期前受金		219,898	
	(2)収益化累計額	<u> </u>	△ 7,046	
	繰延収益合計			212,852
	負債合計			507,513
		Who I I In		
		資本の部		
6	資本金			131,063
7	剰余金			
	(1)資本剰余金			
	イ 補助金	509		
	ロ 受贈財産評価額	716_		
	資本剰余金合計		1,225	
	(2)利益剰余金			
	イ 当年度未処分利益剰余金	15,077		
	利益剰余金合計		15,077	
	剰余金合計			16,302
	資本合計			147,365
	負債資本合計			654,878

令和6年度 古座川町簡易水道事業開始貸借対照表

(令和6年4月1日)

(単位 千円) 資産の部

		貝座ツ巾	h		
1	固定資産				
	(1)有形固定資産				
	イ 土地		13,116		
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	57,751			
	建物減価償却累計額	0	57,751		
	ハー構築物	475,162			
	構築物減価償却累計額	0	475,162		
	ニ 機械及び装置	116,137			
	機械及び装置減価償却累計額	0	116,137		
	ホ 車両及び運搬具	1,119			
	車両及び運搬具減価償却累計額	0	1,119		
	有形固定資産合計		_	663,285	
	固定資産合計				663,285
2	流動資産				
	(1)現金・預金			9,382	
	(2)未収金		3,874		
	貸倒引当金		0	3,874	
	(3) 貯蔵品		_	0	
	流動資産合計			_	13,256
	資産合計			<u>-</u>	676,541
		負債の部	IT.		
		只良*/巾	þ		
3	固定負債				
	(1)企業債				
	イ 建設改良企業債		277,927		
	企業債合計		_	277,927	
	固定負債合計				277,927
4	流動負債				
-				0	
	(1)一時借入金 (2)企業 債			0	
	(2) 企業頃 イ 建設改良企業債		31,244		
	企業債合計		01,444	31,244	
	(3)未払金			482	
	流動負債合計		_	102	31,726
	(川野) 只復百計				31,720

5	繰延収益			
	(1)長期前受金		219,898	
	(2)収益化累計額		0	
	繰延収益合計			219,898
	負債合計			529,551
		資本の部		
6	資本金			145,765
7	剰余金			
	(1)資本剰余金			
	イ 補助金	509		
	ロ 受贈財産評価額	716		
	資本剰余金合計		1,225	
	(2)利益剰余金			
	イ 当年度未処分利益剰余金	0		
	利益剰余金合計	<u> </u>	0	
	剰余金合計			1,225
	資本合計			146,990
	負債資本合計			676,541

3. 企業債の状況(元金)

(1)総括 (単位 千円)

期首残高(R6.4.1)	上半期借入額	上半期償還額	上半期末残高(R6.9.30)
309,171	0	15,606	293,565

(2)借入先別一覧 (単位 千円)

借入先	期首残高(R6.4.1)	上半期借入額	上半期償還額	上半期末残高(R6.9.30)
財政融資資金	232,353	0	12,619	219,734
地方公共団体金融機構	62,228	0	2,610	59,618
三十三銀行	14,590	0	377	14,213

下半期に公営企業会計適用債(1,500千円)の借入を予定しています。

4. 令和5年度決算状況

令和6年4月1日より地方公営企業法を適用するため、令和6年3月31日をもって打切り決算を行いました。 歳入総額は76,530,152円、歳出総額は67,148,218円となり、歳入歳出差引額の9,381,934円は、従来の古座川町 簡易水道事業特別会計から、法適用後の古座川町簡易水道事業へと引き継ぎました。